# 募集要項

1. 主 催:一般財団法人塩尻市振興公社

2. 共 催: 塩尻市

3. 協 力:長野県eスポーツ連合

4. 主 管: Re.road株式会社

5. 期 間: 2025年12月6日(土)~7日(日)

6. 会 場:開会式・決勝戦 塩尻市市民交流センター「えんぱーく」

〒399-0736 長野県塩尻市大門一番町12番2号

予選 地域DXセンター core塩尻

〒399-0736 長野県塩尻市大門一番町7-1

ウイングロード 2階

7. 募集チーム数 団体戦 16チーム (48名)

個人戦 48名

8. 大会日程 12月6日(土) 開会式 10:00~10:30

予選 10:45~13:00 本 戦 14:00~16:00 表彰式 16:15~16:45

※日程は前後することがあります。

12月7日(日) 観光ツアー

大会参加者限定のオリジナルツアーを開催します。

※詳細は大会申込み後にお知らせします。

#### 9. 競技内容

- (1) Nintendo Switch版「太鼓の達人ドンダフルフェスティバル」を種目とする
- (2) 課題曲は5曲とする
- (3) 試合は課題曲を用いて1VS1を行う
- (4) スコア設定は「真打」、難易度は「ふつう」とする
- (5) コントローラーはHORIから販売されている太鼓の達人専用コントローラー
- (6) 「太鼓とバチfor Nintendo switch」のみとし、会場に設置のものを利用すること (Joy-Con等でのプレイは禁止)

#### 【団体戦】

チーム構成は選手3名1組とする。

試合は1試合3戦行われ、1人1曲計3曲の合計得点差により勝敗を決定する。

#### 【個人戦】

試合は1試合のみ行われ、曲の得点差により勝敗を決定する。

団体戦出場者も参加可能とする。

※団体・個人ともに、出場人数が決定した段階で、試合のルールを一部変更する場合がある。

## 10. 課題曲

- (1) となりのトトロ
- (2) 夢をかなえてドラえもん
- (3) ラ・カンパネラ
- (4) 青と夏
- (5) 前前前世

## 11.大会規定

参加者の年齢は60歳以上(昭和41年4月1日以前に生まれた人)とする。 大会の組み合わせは、主催者及び主管団体で行う。 審判員・競技運営はRe.road株式会社に委嘱する 不測の事態が発生した場合は、審判員の指示に従うこと。

#### 12. 表彰

優勝・準優勝・第3位のチームに賞状及び景品を贈る。

※詳細は大会申込み後にお知らせします。

## 13.申込方法

- ①または②いずれの方法でお申込みください。
- ・方法(1)お申込みフォーム
- ・方法②郵送 core塩尻 シニアサミット特設サイト内に掲載されている申込み用紙を ダウンロードしていただき、一般財団法人塩尻市振興公社まで 郵送をお願いいたします。

団体戦参加者で個人戦への出場を希望する方は、団体・個人の両方にお申込みください。

【個人】出場申込み

【団体】出場申込み

### 【郵送先住所】

〒399-0736 長野県塩尻市大門一番町7-1 ウイングロード2階 地域DXセンターcore塩尻 一般財団法人 塩尻市振興公社 シニア eスポーツサミット担当 まで

14.申込期限: 2025年10月31日まで

#### 15. その他

参加申込み締め切り後の選手変更については、一般財団法人塩尻市振興公社 (TEL.0263-50-7960) までご連絡をおねがいいたします。

#### 16. 問い合わせ

一般財団法人 塩尻市振興公社

TEL: 0263-50-7960

mail: info.core@shiojiri.com



## 大会申込みに関する注意事項

#### 1. 個人情報の取扱い

参加申込みに係る個人情報は、個人情報の取扱いに関する法令、国が定める指針その他の規範に準じて取扱い、本人の同意がある場合を除き、以下の目的以外では使用いたしません。

- 大会の運営管理
- 緊急時対応
- 大会に関するご連絡

また、大会運営を委託する「Re.road株式会社」、緊急対応時医療機関などへの情報提供を行います。

なお、申込み時に記載いただいたチーム名、選手氏名、年齢、意気込みについては、大会プログラム、大会専用ウェブサイト等へ掲載を行う場合がございます。

#### 2. 写真・動画撮影について

大会参加中は、主催者及び主催者が認めた者が参加者を撮影する場合があります。撮影した写真・動画は以下の目的で使用されることがあります。

- 大会報告書
- ・ウェブサイトやSNSなどへの掲載
- ・その他広報目的

また、報道機関による取材・掲載が行われる場合あります。

#### 3. 健康等に関して

大会参加中の不慮の負傷・疾患や生命に関する重大な事故などは、ご自身の責任においてご対応ください。

傷害保険への加入は、各参加申し込み団体または個人の責任においてご対応ください。

申込み用紙または申込みフォーム備考欄に、持病等をご記載いただいた場合は、緊急対応時に医療機関への情報提供をさせていただきます。

大会当日は、国民健康保険等医療保険証の被保険者証又は後期高齢者医療被保険者証を、必ずご持参ください。

#### 4. 免責事項

主催者は、参加者の疾病・事故・盗難・紛失等について責任を負いません。

会場までの往復途上における事故・トラブルについても、主催者は責任を負いません。

天災・感染症拡大・その他不可抗力により大会を中止・変更する場合があります。その際、交通費・宿泊費・その他費用の補償はいたしません。